
 
 
                                                                                       
 
 
 

 
 

 
                                                                                 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree 
a rischio e in quelle periferiche”. PON –FSE-  Obiettivo 10.1 Azione 10.1.1 Sottoazione 
10.1.1° - CUP G61E17000380006 – CODICE IDEN. PROGETTO 10.1.1 A FSEPON CL 2017 
– 321 

 
Prot. n.  8142/C17H             Girifalco, 22/09/2018 

 

Oggetto: graduatoria definitiva per l'affidamento di incarico  di Tutor Modulo “ Lo 
sport come abitudine permanente di vita” 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

-  VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

- VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID - prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con 
disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 
counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 
extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

- VISTA La Nota autorizzativa del MIUR  Prot. n. AOODGEFID 28606 del 13/07/2017; 
- VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

- VISTO  Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

- VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- VISTO   Il D. Lgs.vo n. 50/2016 (Codice degli appalti) e ss.mm.ii.; 
- VISTO  L’Avviso di selezione Tutor del 10/09/2018; 



- PRESO ATTO degli esiti della valutazione dell’unica candidatura effettuata dalla 
Commissione appositamente costituita (prot. n. 839 dell’ 1/2/2018) e 
presieduta dal Dirigente scolastico; 

- CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di individuazione del profilo 
succitato; 

DECRETA 
la pubblicazione all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria che 
ha carattere definitivo per il reclutamento del Tutor per il seguenti modulo formativo 

 

GRADUATORIA  TUTOR 
 

 
PON –FSE-  OBIETTIVO 10.1 AZIONE 10.1.1 SOTTO AZIONE 10.1.1A 

  

PON 2014-2020 
identificativo  progetto 

10.1.1 A FSEPON CL 
2017 – 321 

INCLUSIONE SOCIALE E 

LOTTA AL DISAGIO 

 
 
 

TITOLO MODULO 

 
 
 

TUTOR 

 
 
 

Punteggio 

1. Educazione motoria, 
sport, gioco didattico      
 

Lo sport come abitudine 
permanente di vita: 
creare consuetudine al 
movimento. Il tennis da 
tavolo  
(modulo di 30 ore) 

 
Concetta 
Amato  

 
Punti 41 

 
 

 
 Il presente Decreto viene pubblicato sul sito dell’istituto all’indirizzo 

www.iismajoranagirifalco.gov.it  

 
 

     Il Dirigente Scolastico  
Prof. Tommaso Cristofaro  

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art.3 c.2 d.lgs n. 39/93 

 
 

 
 
 


